qui mandato h[ab]et. h[ab]emus tunc alias  
defendere uellet. **T**unc intrigatus an siudum pos-  
siteat q[uo]d non respondere cogendus sit. Et quod ex parte fui-  
dum possit. Taliter scrib. possum fandi cogide-  
re respondere quod ex parte fuidum possit. Ut simi-  
lare ex parte possit re dicit in aliam p[ro]tem q[uo]d non te-  
tetur. i possit actor mittitur. **I**dem est si id ipm  
infecti emimus. Nam h[ab]e[re] responde ceter. quod ex  
parte eius sit p[ro]dum ut adei p[ro]tem stipulatorem ac  
modemus. **P**ena autem non remittentis h[ab]et ut  
i possit emimus ut p[ro]tine scire non posset.  
**L**p. r. **V**ictusque iudicem e[st]as monent q[uo]d op[er]a  
tunc sien intrigaticem dubium non est.  
**N**eov. r. **P**returatore cesari obdebeti fustile mito  
gante unus ex suis que liborum possit acceptat nec  
h[ab]erat respondere se h[ab]emus tunc q[uo]d intrigatoria credo-  
nibus certe tenetur. vnde ab his q[uo]d non intrigasset  
eum ex ipso suo conuenit non posse. **D**e quibus causis  
**O**imp. r. **S**unt plures ad eundem iudicem e[st]at. q[uo]d  
familia h[ab]e[re] agetur. aut eosdem coi diuidendo  
iudicio aut finium regu[m] e[st]at iudicem sumediu[m].  
Præterea quo facilius cohire h[ab]et u[er]o sion possit meum  
tempore omium presentia sien pot.  
**P**op. **C**um expluri[bi] tutorib[us] unus q[uo]d certi n[on] sit  
potest tenetur postulare eo ad eundem iudicem mit-  
tatur. h[ab]ec resp[on]s[us] p[ro]cipuum p[ar]tentur. **D**e suo  
**L**p. **H**ec p[ro]tor q[uo]d seruus seruus alien. corrupto. p[ro]  
alienaue recepisse p[ro]uaserit ne q[uo]d dicetur eiolo  
malo quo cui e[st]at detenore facerit. meum quam car-  
ent. induplici iudicium dato. **C**ui bona fide seruus  
emittit h[ab]ec dictio non tenetur. quod seruus potest seruus  
corrupti age quia nichil eius int[er]e. seruus non corrupti  
tane sicut h[ab]ec admisit e[st]at ut duob[us] actio seruus  
corrupti potest q[uo]d est absurdum. **S**i necei cu[m] bona fide  
homo liber sicut h[ab]ec dictum posse exenter optimatur.  
**C**ad uirtutem p[ro]tor recipi. ita accipimus si suscepit p[ro]  
num alieni apud se i[st]e p[ro]prie recipi per refugii absti-  
tendi causa seruo p[ro]tegit. ut i[st]o agro ut malo loco  
editio[n]e. **P**ersuaderet autem est plusquam co[p]h[er]entia atq[ue]  
agisibi parere. **S**eruus p[ro]tector. **G**rec. lca. a. a. cece  
h[ab]et in. Et bonum co[s]tilum q[uo]d dant p[ro]p[ter]a p[ro]tector  
i malum ut p[ro]tor adiicit dolomalo quo cui detenore  
facerit. Neq[ue] enim delinq[ue]ndi nisi q[uo]d taliter seruo p[ro]ua-  
ter ex quo cui seruat detenorem. **C**ui enim seruus sollicitat  
ad aliqd u[er]e facienti ut agitandum i[st]e. h[ab]ec uideatur  
h[ab]ec dictio nota. **S**i utrum ita temu tenet. sit de fugi-  
p[ro]u[er]bi p[ro]p[ter]a delinq[ue]ndi. an i[st]o eti[am] h[ab]ec  
ut male monstrant que admodum facit. uenient enim  
simulo monstrant que admodum delinq[ue]nt tenent eni. Im-  
mo si erat p[ro]u[er]bi omnino fugitivus ut furtu factu-  
rus. h[ab]ec uero laudat. h[ab]ec p[ro]p[ter]a extitit tenetur. Non  
enim oportet laudato augen malitia. **S**icut ergo bon  
p[ro]u[er]bi fecit. fecit malu si uenial q[uo]d fecerit detenore cor-  
ruptionem uideatur.  
**P**aul. r. **V**el luxumosu[m] ut contumac[ia] fecit. q[uo]d  
ueunt stupri p[re]t[er]aret patet ut p[ro]suader.  
**L**p. r. **D**olo malo adiicto collidit[ur] notit p[ro]tori q[uo]d  
p[ro]suader. Ceteri sine dolo malo q[uo]d detenore fecerit. n[on]  
notatur. Et si filius grata seruus non tenet unde queritur  
si q[uo]d suo alieno seruerit i[st]e a[ct]e ut i[st]e p[ro]tegerit  
seruus. ut ille p[ar]t[er] a[ct]e tenet ut desentent a[ct]e. et  
erit q[uo]d aliud fregit. ut p[ro]cerit antenent q[uo]d  
sine dolo malo fecit non tenetur s[ed]olo. ma. tenetur.  
**P**aul. r. **S**er[co]modum ut u[er]e lega q[uo]d e[st]at te-  
**L**p. r. **D**oli uerb[um] eti[am] ad e[st]at q[uo]d recepit. i n[on].  
refendit ut uno aliustenetur. nisi q[uo]d colo malo recipi.  
Ceteri si q[uo]d ut omio custodire recepit ut humilitate  
ut misericordia ductus ut alia p[ro]bat. atq[ue] uita rati[on]e  
non tenetur. **S**i q[uo]d colo malo seruerit q[uo]d suo q[uo]d  
lib[er]t[er] putabat. michi uideatur tem[per]e cu[m] oportet magis  
enim delinq[ue]ndi q[uo]d lib[er]t[er] putat corrupti. atq[ue] si p[ro]u[er]bi sunt

tenetur. **H**ec adiicio ad ius eti[am] facient induplici  
et qui ius aqua institutum d[icitu]r ex parte coh[er]ent. **S**ipu[er]  
p[ro]u[er]bi seruus dicitur. iudicium cu[m] no[n] dedita reddimur.  
**H**ec actio restitur ad typ[us] seruus corrupti ut inter p[ro]p[ter]a non ad  
p[ro]p[ter]a uideo sit esse. ut alienatur sit ut maius illis  
sit nichilomin' ite[re] h[ab]ebit h[ab]ec actio. Nec exiguntur  
manumissionem seru[er]i nata actio.  
**P**aul. r. **P**reterite enim utilitate extiratio. in  
h[ab]ec iudicium uideatur.  
**L**p. r. **N**am eti[am] seruus forti co[se]quuntur libertate  
ex parte eius iudicium tribuit maius illis iudicium  
**P**aul. r. **S**ed i[st]e seruus cu[m] p[ro]u[er]bi corruptus habet  
h[ab]ec actio. non solum similitudine in h[ab]ecitate fuit. sed eti[am]  
ex parte forte legitur.  
**L**p. r. **S**iquis p[ro]u[er]bi tem[per]e mei i[st]i seruus corruptus. ap[er]tu-  
re. vix. dig. q[ui]ritur. An h[ab]ec actione tem[per]e possit. aut tem[per]e  
ei[us] p[ro]p[ter]a potest detinere iudicium p[ro]p[ter]a seruus sit.  
tenet ut uir. aut. si cur detinorem facit uir. dedita seru[er]i  
seru[er]i. sicut seruus agat quia si cu[m] ex tempore agit. n[on] q[uo]d cu[m] ex tempore  
agit. sicut recepit sicut corruptus. age p[ro]p[ter]a. **C**ui uero cu[m] so-  
tio sine altitudo. i. si corruptus. nisi forte non putulit  
h[ab]ec. h[ab]ec est in seruus. Nemo enim seruus sicut recipit. si  
celandia recipit. p[ro]p[ter]a defendi tem[per]e ei[us]. **S**unt p[ro]p[ter]a ego  
h[ab]ec usi fructu tu[er] p[ro]p[ter]a ame sit detinor. si uido  
factus potens men[us] expiri statim. ego agere utili acti  
possum tecum ad omnes eni corrupti h[ab]ec actio p[ro]tine. i  
int[er] e[st]at fructuari uideat. bone frugi p[ro]u[er]bi cu[m] i[st]o usi fructu  
tu[er] h[ab]ec. Et si forte alius seruus recipit. ut corruptus utilis acto  
fructuano p[ro]p[ter]a. **D**atur autem h[ab]ec actio. quia eti[am] e[st]at  
cuius dupli. si q[ui]tione. estimatio utru[m] cui d[icitu]r t[em]p[er]e  
seruus detinatur. q[uo]d seruus i[st]e p[ro]p[ter]a in aio d[icitu]r seruus. h[ab]ec est.  
quia maior p[ro]u[er]bi sit. auero actio. i. uenatur ut  
tanti co[se]quuntur corruptorem quia eti[am] seruus obid q[uo]d  
corruptus sit. minor sit.  
**P**aul. r. **I**n h[ab]ec iudicium eti[am] rem estimatio uideat. q[ui]nti  
seruus absulit. q[uo]d omne d[icitu]r dupli. neq[ue] int[er] e[st]at  
an actio plate fuit res. an ad alii si uicetia q[ui]nti p[ro]p[ter]a. a  
enim iustus est cu[m] tem[per]e. qui p[ro]p[ter]a fuit detinor. qui cu[m] q[ui]  
ad quies plate sunt.  
**L**p. r. **N**erit ueritatem. postea furtu sua in existimatam  
inuenire. quia sicut uim p[ro]u[er]bi. **N**a et u[er]ba edici quia in  
earent. omne detinor eti[am] recipiunt. **S**i si seruus p[ro]u[er]bi  
ut euengrapha debitorum corruptus. uideatur tenetur. si  
etiam si seruus p[ro]p[ter]a posse trahit eti[am] q[ui] similia isti  
menti subtrahit. ut in teneat. ut detinatur. dicendum  
est corruptore h[ab]ec no[n] tenetur. **C**uanus autem rep[er]t  
subtrahit no[n] seruus corruptus p[ro]p[ter]a actio tam[en] furtu age  
possimus. **O**perat eti[am] filio sollicitatoris uideatur retribu-  
re. nec sufficit alius actio egisse. q[uo]d alii alii n[on] in  
natur. tem[per]e q[uo]d seruus recipit. et detinatur. et detinore seru[er]i  
seruus fecit. h[ab]ec u[er]e aliquis et co[se]quuntur tenetur no[n].  
Cuanus enim q[ui]dicta h[ab]ec. p[er]am autem furtu co[se]quuntur sit  
tamen q[uo]d int[er] est debet seq[ue]ntia seruus corrupti.  
**P**aul. r. **Q**uia manet reus obligatur. i[st]e rebus redditus.  
**L**p. r. **S**eruus si seruus h[ab]ecatum corruptus. h[ab]ec  
actione tenetur. si p[ro]petione h[ab]ecatur q[uo]d p[ro]p[ter]a tenetur  
h[ab]ec actio p[ro]petia non te p[ro]p[ter]a. h[ab]ec actio successori  
p[ro]pet. **H**ec h[ab]ec autem non debet q[uo]d penale est.  
**P**aul. r. **V**el tunc ueniat in h[ab]ecitate petitum quia in  
h[ab]ec actio. **C**essu[m] si seruus corruptus. h[ab]ec edic-  
to leui n[on] est. q[uo]d seruus corruptus q[ui] seruus h[ab]ec est actio. q[uo]d  
patrono n[on] est. i[st]e p[ro]p[ter]a se eti[am] d[icitu]r p[ro]b[er]e p[ro]p[ter]  
dignitate fama comis integra manete ei[us] utilis operis  
officio uideatur estimanda. q[uo]d in teneat n[on] animu[m] liboru[m] no[n]  
seruus non corrupti. **S**i seruus co[se]quuntur meus animu[m] p[ro]p[ter]  
mei seruus corruptus. s[ed] ab autem no[n] posse agere cu[m] seruus. p[ro]p[ter]  
atq[ue] si p[ro]p[ter] meus seruus corruptus q[uo]d p[ro]u[er]bi.  
**C**eteri sicut seruus extranei corruptus. uideatur utru[m] cu[m]  
liboru[m] agi detinatur aut si singulis. ex exemplo ceteri no[n] seruus. ama-  
gise. tunc uenit q[uo]d si solidi tenetur. alio aut sollicitat. al-  
teru[m] liboru[m]. **S**i si in quo usi fructu h[ab]ec p[ro]u[er]bi mei cu[m]  
no[n] pertinet. ent in actio cu[m] d[icitu]r p[ro]p[ter]atis. **P**ignoris dan-  
no[n] debitor h[ab]ec actio. **H**ec actione no[n] ex-  
tem[per]e dupli est. idem q[uo]d d[icitu]r datum est. duplavitur.  
**H**is consequunt illud p[ro]bat. ut si seruus meo p[ro]u[er]bi. ut  
titio furtu faciat. no[n] solum in id tenens q[uo]d detenor seru[er]

estimare. Si etiam in id quod titio praestitus sit. **T**eret in solu-  
sum dichi dapanum teneat filius tuus. Si etiam si fecit in eo. eo quod  
noi non tenemus. quod ego leges et regulae obnoxius sit aut si ex-  
cedere teneat alicui quod ei servum locum. et propter decessum  
sit. teneat et xenon. et aqua tanta sit. **E**xistimat autem  
te habetur in hac etate quod si puerus uilior factus sit. Quod  
officio iudicis expedietur. **C**ontandum tam si multo  
factus sit. ut non expedit talis puerus halter. Utrum ergo  
excepit puerum cogit dare sollicitatorum puerum dominus lucen faciet.  
An uero cogit detinere dominus restituere puerum puerum accepere  
euenisse electricem dominum domini. sine servum detinere cupit.  
dapanum quod teneat servum factus sit. in duplo accepere  
ut puer restituto. si copia huius rei habeat puerum consequi  
quod simo habeat puerum quidem simili modo accepere. Cetero vero  
sollicitationem. puello cuiusdam dominus puerum actionibus detinere. Quod  
teneat teneat huius modi tunc habeat. cum deinceps uiuo agit.  
Quod uero sistet amissio coagitur non facile apud iudicem  
audire. dicendo id est maumisit. quoniam huius noluerit  
domini ut puer huius est libertum.

**A**rt. l. **C**orruptus animus pueri. si puerus detinatur eum  
dominum contempneret.

**I**ph. l. **D**ominus pueri dissipatorum maumisit postea  
practicis ab eo accepit. etiam eius non existit. copit apud quod  
dam mulierculam pecuniam eum consupstans quebat possit ne  
age servum corruptum eum ei muliere. cuius puerus liberum  
non posse. si etiam furti deperire. quas puerus ad eum trahit.

**A**rt. l. **S**ervi corrupti nove. ac constante matrimonio ma-  
nus in muliere datur atque si favore nuptiarum insiplo.

**I**ph. l. **L**ege fugitivum de fugitiis. **B**ulbula.

**C**elantur fures. **S**enatus censuit nefugium admittitur  
in salm. neque pugnatur amilicis in pugnatoribus possorum  
imulcere statuit. **I**sta autem qui in isto die fugitivos uel  
domini reddi possunt. ut apud magistratus exhibuissent nemus  
mitracum dedit. **S**ervi decepti eodem securus sulto in pueris  
damne quod in pueris pueris quod repit fugitivos magistris  
domino ut magistris tradidit. **H**oc autem senatus o sultu  
etiam domini dedit militi. ut pagano ad mensagidii fugiti-  
vi in predicta pagano ut senatori. cuius etiam lex summa  
pugnatur. et sultu modesto osule feni. ut fugitivo  
in pueris uolentibus littera ad magistratus dedit. **O**uileta q.  
e. solidorum in magistris statuta. sultus acceptus in pueris  
non adiunxit. **S**i et in eum qui quod apud se prohibuit. eadem  
pena statuta est. etiam generali epuli diuorum marti et comodi.  
quod declarat pueris et magistris. amilites rationales do-  
minum adiuvare detine inqrendis fugitivis sunt inuentos  
reditur. ut huiusmodi quod de hinc est. puerus acutus  
contingit. **C**ynusq; cori q; fugitivum apprendit  
in publicis tenuit detinet. amercio advenit magistris  
eos diligenter custodire. nec euadat fugitivum accepere. si quis  
error sit. futuus autem puerus ex fugitiva natu non conti-  
nenit. **L**at. l. ad edicta scrib. **C**um publicis tenui-  
cunt intelligitur. quod magistris municipioribus traditum est. et  
publicis misericordias diligenter custodire. etiam in eis pmi-  
tuntur. tandem vero custodiatur. quod domini ad pueris iugis  
lui ut pueris deducitur cori noia. anote. etiam pueri  
quod dicitur ad magistratus referuntur ut faciliter agnoscat  
puerum possit. **N**ote autem ubi etiam ceteris ordinatur.  
**I**de uiritate. si hoc scripus publice utrius edicte puerum.

**A**lt. l. **F**ugitivum si placet dominus redendi sit. **S**i si puer  
littera se gessit etiam grauius coherens solent.

**I**ph. l. **D**omini puerus resipit. cuq; fugitivum uult requiri  
ut puerus alienus posse ad me puerum punitus litteras ei datu-  
mu. littera res exigent. apud apparitorum quoc; ut ei punit  
timur ingredi. et quod puerum eum punit meum constat  
qui si non posset. **S**ed iduus orarius orat q; id est  
tenet. facultate dedire regrediendo tam in eis q; uai  
senatorum et paganorum pueris uolentibus fugitivos quer-  
untur qui cubicularia questigia occultantur.

**A**lt. l. **S**um in arche rationalem fugitivos de pueris  
nec in eis detinere. Nam et magistratus municipales  
ad eis pueris punit. ut punit. et pueros fugitivos

**I**ph. l. **S**um in arche fugitivum. **I**nfectus mittitur.  
servi secedent. nec esto quod puerum discriminis inter quod  
dapanum si uirat potestate domini eum teneat possit. si a domino  
puer resipit. omimodo eos dominus redere sine arte pu-  
eris adiuvat. siue post pugnam. quoniam in eis aut prima  
intuca. aut commissa aliquo maiore maleficio. ad fugie-

dam inquisitorem vel iustitiam adiuvionis. in arenis sed  
malient. reddi ergo eos oportet. **D**icitur ad iustitiam. **P**.  
**P**. l. **P**retor ut. si quis cuq; apud quem malei iusti sit  
dictetur. uerteretur dapanum uici teneat suu. et copia tenuo  
noi subiecta est. uidetur non dato. inquit q; alet ut eoi ea  
uul intulerit. utiq; q; reserit. alia uitam. **S**erapis fecer-  
nit ut se collusores. ut toru. raptori non negabat actio  
susceptio enim duum taxit. prohibuit uideam. non clausi collu-  
sores. quoniam abu indigni uideam. **E**t notandum q; suu  
sceptio uerteretur quod id dapanum pueri. ubi cuq; agito  
cuq; non iudicat. **E**veni furtu facti domi eteo tpi q; alet  
uidebat uel iusor non fuit. q; q; cori fecerit. i pune sit.  
domi uero p; habitatio et comilio nos accipere dete ceru  
et. **Q**uod uero p; negat. se furti actem datu. uideat  
utru ad penale actem sola punit. an etiam ad exhibendu  
uetit agere ut uideam ut codicem et relatu apud pop. so-  
lummodo penale actem tenegit. **Q**uod non puto uim. p;  
torem si punit. si q; subiecta est in eis uidetur non dato.  
meu inq; q; alet uidendi ea uul intulerit. utiq; q; res est alia  
uitam. **H**ec clausula punit ad uaduicem ei q; copulit  
uidet. ut aut multa mleat. aut i latum. aut i uici  
la publica duerit.

**P**lur. l. **S**olentem q; dam accipere ad lusum ut ab initio  
punit dui remittet. **S**enatus o sultu uenit i puerum  
int. prece quia quis certe asta ut p; uido. ut cumero.  
salento. lucido. ut p; pugndo. qd u; uitis cura sit.

**A**rt. l. **Q**uibus rebus ex lege titula apud publica. acorne  
in etia sponsacem facere licet. si exaluit ubi promulgatur  
ramen non sit non licet.

**P**lur. l. **Q**uod i comiuo uestendi ei punit. uincit rem  
familiu uiderit punitatur. **S**erapis uali si. uictus  
fuit. punit ut domo co pent repetitio. **I**te si quis accepit pre-  
cunia dabit idem de peculio actio non nocens. q; ex nego-  
gente agit. **S**erapis aplius aggreditur. quia in id quod exeat  
i puerio sit. **G**odius paries apud monos repente aus  
qd malea iusti est utilis ex hoc eaduanda est. **S**imilior falsi

**I**ph. l. **A**duersus mensore agno modum dixerit.  
p; infacti actem pposuit. a quo falli nos non  
opert. nam in t; est in i; ne fallamur i modi renuntiatore  
si forte definiti contentio sit. ut epiutor sente uelit ut ueditor  
cum modi ager uenit. **G**odauit haec actem pposuit. q; no  
credentur uetus ut talis p; uido letatio i; ducatur et se  
magis opam vinstu leto p; ten. ut qd datur ei dormine  
radum dan. uide honorarii apparet. **S**icut excentro  
ducto fuit actu. dicendum est nec tenet intentio. **H**ec  
actio dolu tam tenuit malu exigit. visu est etenit. abinde  
coherent mesore. si dolus malus solus conciatur ei uis q;  
ciuilis obligatus non est. punit si p; uito uis est. subi p; puta  
re detet. q; ei adhibuit. **S**erapis negligenter eque mesor setu  
runt. lata plane culpa dolu co parabit. **S**erapis mercede  
acepit. non omes culpi cu p; prestare ppter ubi edicti. ut  
q; eni sit p; uido minde eos inuenit. **S**icut tenebit  
haec actem renuntiantur. **S**erapis renuntiase cu accipit etem q; p  
tum est mensore. mandauerit ut mesore agni agerit. et uid  
tuo delegauit. ille colo malo qd i eam fecerit tu tenetis  
q; colo malo i care uisatus es q; tali hui circidisti.

**I**ph. l. **S**ed uobis madauio. et ab dolose fecerit. ad uisus  
singulos in solo agi p; t. **S**erapis quieto si cantus fecerit. in  
alteru actem tenet q; opter. **C**o punit aut hec acto ei  
cu in i; finit falsu modu renuntiatore non est. huc ut epi-  
tor ut ueditor. ut alii cu renuntiatore obfiuit. p; p. t. scrib.  
sceptor plus dederit ueditor p; renuntiatorem q; co-  
dicem p; t. qd plus dederit agi cu mesore non posse. nichil enim  
epitor inter eum possit qd uicem nisi solu ueditor non fu-  
rit. tunc enim mesor tenebit. **S**erapis ueditor in auctor modu  
traditetur. fraudatus amesore. co seqnter die. p; p. non est ac-  
tum ad uisus mesore. q; ex uendito actio ad uisus scepto-  
re. nisi a huc epi tor solu ueditor non sit. **C**teo. pmp. die. si  
ppter ueditor adhibitus mesore fraudauit me i renuntia-  
tione tem cu siobix deuidito minus tuli. **H**abens  
aduidit adhibitus mesore etra me renuntiantur. dolo. ma-  
dubitat. an tem m; deteat. qd magis admittit. **H**ec ac-  
tio huius huius similib; q; psonis dandu. p; p. scribit. **S**i i h  
redem similesq; psonas tenegit adam art. **S**erapis autem  
noe magis noxale. quia de peculio co petent art. quoniam  
cu uis actio de peculio co petit.

**P**art. I. **H**ec actio pietatis est, quia iniuriam rei non aderit  
stipulae et assumpsito negotio originem accepit.  
**H**p. I. **M**enesori non falsum modum renuntiantur. si h[ab]ent  
renuntiam, non ob haec evenerit ut uenditor litteretur, quia affi-  
gnatus semmodum in certa diem promisit. hec actio i[n]cun-  
dum est, si uite danubile detineat populi art. Est ergo ad actum  
redolamus. decursum. **S**i tamen falsus modus renuntiat  
est ep[iscop]us cui uenditore exceptio egit, agere potest etiam cum in  
sore. has in chilicim in factum est. o[mn]i[us] p[ro]p[ri]etati membra non oportet.  
**Q**od si nō de uoto modo que de eis cui uenditore egreditur. si deminu-  
re co[se]quenter. populi sibi. derelictione cu[m] in membra agi possit.  
Hoc in d[omi]ni latius p[ro]p[ri]etate porrigitur. nam scilicet i[n]sultus  
in membra falso renuntiantur dicuntur. hec actio operatur.  
Propter suam in medisitu mā mensura refellit. ut in i[n]cun-  
**A**ur. I. **S**icut teatinensis latius ut in i[n]cun-  
dum. sues p[ro]p[ri]etate in mittenti p[ro]p[ri]etate q[ui]ntus sine  
area. ut in g[ra]m[atica] u[er]o lapidem metu[m]o metuitus fuit.  
**H**p. I. **V**el cuius altius rei tenebitur. si meso ma-  
chianus festellit hec actio dabatur. nec non illud quo  
q[ui] populi dicit. etiam meū q[ui] meso non fuit. festellit tamen in mo-  
do co[se]quenter. hic actum. hoc exceptio etiam adiutor archite-  
ctu[m] actio datur detineat q[ui] festellit. nam in i[n]cun- scilicet adiutor  
architectu[m] exceptio actio datur detineat. Ego etiam  
adiutor tabulariu[m] puto actio datur detineat. qui in copu-  
tatione festellit. de religiosis & sumptibus funerum. **H**p. I.  
**Q**ui ppter funus  
**D**aliquid impedit. cui defunctu[m] extraire creditur. non cu[m] habet.  
**D**r. I. **L**atum in quo fons sepultus est. religiosus  
est. amato art. **C**um mortuū i[n]cun alienū intulit. ut  
in ferre curunt. tenebitur i[n] factu actio. in i[n]cun altius  
actio detenit suu[m] i[n] agio suu[m] i[n] distrio. si h[ab]et in d[omi]no  
dat actum non bone fidei possunt. Nam cu[m] dicit in i[n]cun altius  
apparet ex d[omi]no cu[m] sentitur. id est deo cu[m] i[n]cun. **S**criue-  
tur in i[n]cun. tenebitur d[omi]no p[ro]p[ri]etatis an i[n]sultus  
tenebitur. si ignorante actio i[n]tulerit. tenebitur p[otest]. etiam uen[ient] familiis h[ab]entis i[n]cun cor d[omi]ni d[omi]ni quācum cūm posse.  
P[re]tor art. si homo mortuus ostendit homini mortuū i[n]cun  
purum altius aut in modis sepulchri in quo uis nō fu-  
erit illatio dicentur. q[ui] hec ferit i[n] factu actio tenebitur  
p[er] pecuniam submittitur. **C**ontra i[n]cun i[n] factu p[ro]p[ri]etate  
q[ui] sepulturē cā sit. **D**urus u[er]o i[n]cun dicit. q[ui] neq[ue] sa-  
cer. neq[ue] sacer. neq[ue] religiosus est. si ab omib[us] uacant. h[ab]ent  
nomib[us] uentur. Sepulchru[m] est ubi corpus ossu[m] hominis  
coditur. Celsus u[er]o. nō totus q[ui] sepulturē detinatur  
est. i[n]cun religiosus sit. si q[ui] tenet corporis humanū est. o[mn]i-  
numētū est q[ui]d memorie p[er]uata grā existat. **S**u[m]mari-  
tū q[ui]xat religiosi i[n]cun nō facit. **S**u[m]mariu[m] p[ro]p[ri]etati  
tem. aliu[m] uisitatu[m] h[ab]et. nō facit religiosi i[n]cun. neq[ue]  
pp[ro]p[ri]etatu[m] nō forte i[n] p[ro]m[iss]ione q[ui] s[ic] fructu[m] legavit i[n]tulit.  
cu[m] in malū i[n]cun i[n] ferre tamen oportune nō est. ita ut. arbit-  
Alia autem i[n]tulo fructuā i[n]cun religiosus nō fieri. **S**i tamen  
co[n]sentiat fructuā i[n]cun religiosus nō fieri. **S**i tamen  
i[n]cun q[ui] seruit nemo religiosi facit. nisi co[n]sentiat isti  
p[ro]p[ri]etatis detinatur. si nō minus comode palu[m] i[n]cun seru-  
tute uti p[otest]. nō uentur seruitatis i[n] p[ro]p[ri]etate ei i[n] factu. et  
ut religiosus i[n]cun sit et in h[ab]ere h[ab]entis. **E**t q[ui] p[ro]g-  
redit agni. sicut si uis mortuū intulit. religiosus i[n]cun  
facit. si si uis in feratur id est. Et tamen aliu[m] accedit in p[otest].  
**P**aur. I. **E**x consensu tam oīum utilius est dicere religi-  
osum p[ro]p[ri]etati. id q[ui] p[ro]ponit scribi.  
**H**p. I. **S**criptus his p[ro]missis h[ab]entis item aderit. pa-  
tre familie. mortuū id ferendo i[n]cun faciat religiosus. nec  
q[ui] p[ro]p[ri]etatis h[ab]et ipso ph[ab]e eū gerit. sive enim ad h[ab]ere eū  
deliberat deo eū dā h[ab]et. Ego etiam p[ro]p[ri]etatis nō h[ab]eo  
intulit. si qui uis aliu[m] h[ab]et ut in feratur. l[et] ignoscat. l[et]  
absit. ut uerete ne ph[ab]e gerit in feratur. tamen i[n]cun religio-  
sus facit p[ro]p[ri]etatis plenius. eni[m] deficiet atque se p[ro]luitur q[ui] quis  
h[ab]et ei excedat. si tamen i[n]cun religiosus ei deficiet fuit.  
Naturam tamen in feratur ad mortuū p[ro]m[iss]ione i[n]cun in que  
feratur. p[ro]p[ri]etatis sicut i[n]cun i[n] feratur. i[n] que ipse destinauit  
uis. adeo ut i[n]cun similitudinē i[n]cun sit illatus ab h[ab]ente illa  
tione tamen in feratur religiosus. simodo i[n] aliu[m] i[n]cun tam  
oportune in ferri nō potuit.  
**G**ar. I. **F**amilia uis sepulchra dicitur. que q[ui] sibi fa-  
milie p[ro]p[ri]etatis constituit h[ab]entis i[n]dā q[ui] q[ui] sibi h[ab]ebit q[ui] sibi  
**H**p. I. **V**el q[ui] p[ro]p[ri]etatis familia uis h[ab]et. ostenditur.  
Uitio acquisitum. si mutuū h[ab]ebit. p[ro]p[ri]etatis successo-

sonib[us] qualescūq[ue] fuit. licet sepelire. immortuū i[n] ferre.  
etiam si exēma p[ro]p[ri]etatis h[ab]et. ut extenuo. ut ab iterato sit. licet  
non co[n]sentiant alii. libris aut cu[m] q[ui] sexus ut gradus enī  
sunt familias ac māritatis. idem usū co[n]cessuū est. siue exten-  
tit h[ab]et. siue se abstineat. **E**xhibatur u[er]o nisi sp[irit]us  
testator iusto odio co[n]motus eo uetus huām[us] g[ra]m[atica]  
sepelin. nō etiam auos p[re]ter suā posternatū i[n] ferre licet litera  
ueris nec sepelin. nec alios i[n] ferre poterit. nisi h[ab]et exten-  
tū p[ro]p[ri]etatis quāvis q[ui]dam i[n] scriptis. monumētū sibi  
librisq[ue] suis fecisse. vita. p[ar]t. 12. Et sepissime dicit  
utrum. **S**i ad h[ab]ere monumētū purū est. poterit q[ui] h[ab]et  
mentē iconar. **S**ic enō taphū sit. possit h[ab]ere co[n]veniū  
dicendum. nec enī cēteris religiosi d[omi]ni frēs resipserit.  
**G**ar. I. **I**sq[ue] i[n] tulit mortuū in alienū i[n]cun. aut tollit  
i[n] q[ui]d intulit. aut h[ab]uit i[n]cun p[ro]p[ri]etatis p[ro]p[ri]etatis  
accēdem. q[ui] tam h[ab]et quā in h[ab]ere p[ro]p[ri]etatis apparet. **C**adū  
cu[m] q[ui] nō intulit aream lapidem in qua ad h[ab]ere mortuū no[n]  
erit co[n]ditus mortuū intulit utile actum i[n] factu p[ro]p[ri]etatis  
consultat q[ui]ano ppne. ut i[n] sepulchru[m]. ut in i[n]cun alter  
nur intulit sed dici potest.  
**H**p. I. **O**na que ab alio illatuit ut corpus. an h[ab]et  
in i[n]cun i[n] factu i[n] ferre. sine de cito p[ro]p[ri]etatis seu i[n]cun  
principis q[ui]stionis. sicut latro expectandum ut p[ro]missum  
p[ro]p[ri]etatis. seu i[n]f[ac]tū principis. alioq[ue] i[n] iurariū forae  
tēm adūnū i[n] factu q[ui] ecceit. **S**icut religiosus p[ro]p[ri]etatis uis  
sedicetur p[ro]p[ri]etatis i[n] factu i[n]cun i[n] factu. ei ad que ei resip-  
serit. q[ui] actio et in h[ab]ere p[ro]p[ri]etatis. cu[m] q[ui] exceptio actum o[n]t-  
neat. **S**icut cum publicus sibi destinatū i[n] tulit q[ui]m  
nū p[ro]p[ri]etatis i[n] factu i[n] ferre fecerit erit ex ordine  
pletendus modicu[m] i[n] factu coherence. **S**i si nō dolo. mā. ab  
solūndus est. **C**on h[ab]e. u[er]o. actum i[n]cun p[ro]p[ri]etatis. pp[ro]p[ri]etatis. q[ui]  
ad edictū p[ro]p[ri]etatis. **N**ec solum d[omi]no hec actio op[er]at.  
q[ui] ei quāq[ue] q[ui] i[n] factu i[n]cun fructu ut aliquis i[n]  
nuitate q[ui] uis p[ro]p[ri]etatis enī h[ab]et. **C**ei qui p[ro]p[ri]etatis  
i[n] ferre enī i[n]cun quo ci uis i[n] ferre i[n] factu actio operatur  
i[n] factu etiam si nō ipse p[ro]p[ri]etatis sit. si p[er]curat eius. q[ui]  
i[n] factu aliquo ipse p[ro]p[ri]etatis uideatur.  
**G**ar. I. **I**l[et]erū i[n] q[ui] prohibetur mortuū i[n] ferre. ossa  
u[er]o mortuū aut scā i[n] factu i[n] ferre uti quo p[ro]p[ri]etatis ei uis sicut  
aut auo i[n] ferre i[n] ferre apostolū i[n] factu agere. p[ro]p[ri]etatis q[ui] sequitur  
acto q[ui]an eius i[n] factu fuit p[ro]p[ri]etatis nō ē. **C**on quā p[ro]p[ri]etatis  
eadit i[n]cun p[ro]p[ri]etatis. aut co[n]ducta meret. **S**ic  
sui i[n]cun p[ro]p[ri]etatis que q[ui] nō co[n]ductus religiosus facturus nō ē.  
Vnde mār[ia] quare scā i[n] factu i[n] ferre. neq[ue] h[ab]et neq[ue] i[n] factu  
dā actum h[ab]et. Nam ut apparet p[ec]cata p[er]uata quātua  
tis ratione mā deducatur certe p[er]tuso ea in t[er]no p[ro]p[ri]etatis.  
**H**p. I. **S**iquenditor fudi exceptio i[n]cun sepulchru[m]. ad  
ut p[ro]p[ri]etatis p[er]tropi cu[m] u[er]o i[n] ferre. si uia uti p[ro]p[ri]etatis. ut mā  
tū si uis i[n] ferre agere p[otest]. Vnde tamen etiam h[ab]et exceptio i[n]  
mentē uentur i[n] factu p[ro]p[ri]etatis sepulchru[m] i[n] ferre i[n] factu.  
**P**aur. I. **Q**uod si uis monumētū tamen lege uenient. ut in  
i[n] factu quosib[us] uis i[n] ferre. p[er]tinet q[ui]dem ad h[ab]ere no[n]  
sufficit. si i[n]sp[irit]atione id eauit oportet.  
**H**p. I. **S**i quis sepulchru[m] h[ab]eat uiam aut ad sepul-  
chru[m] nō h[ab]eat. q[ui] auino uti p[ro]p[ri]etatis. Impetrat  
cā p[ro]p[ri]etatis resp[on]sū. iter ad sepulchru[m] p[er]tinet p[ro]p[ri]etatis. isolere  
co[n]cedi ut quietū nō detinet. ipse ab eo q[ui] fundū adūnū  
h[ab]et. nō tamen h[ab]et i[n] factu q[ui] ipse p[ro]p[ri]etatis dat facultatē. etiam  
actum cu[m] i[n] factu. si extra ordinē mā p[er]pellit. p[er]tinet enī  
p[er]pellit deter uisto p[ro]p[ri]etatis p[er]tinet. Ita tamen ut uidet enī  
de opportunitate i[n]cun p[ro]p[ri]etatis neminius magnū patiat.  
detinēt. **S**enatus cōsulito eauit. ne uis sepulchru[m]  
p[ro]p[ri]etatis p[er]mutatioib[us] polluat. i[n] ne sepulchru[m] altius con-  
uerionis uis accipiat. **P**re[t]or art. Q[ui]d si uis i[n] factu  
factus est cu[m] recuperandi no[n] incū adquiesceat respon-  
sū uis dat. **C**he editū iusta ex ea p[ro]p[ri]etatis. ut q[ui] sicut  
respo[n]sū p[ro]sequat. q[ui] q[ui] i[n] pendit. Sic enī si uis oportet. ne i[n]  
pulta corpora acerent. neque q[ui] cealieno sicutur. **C**um  
uero cu[m] facere oportet. q[ui] decederit elegent. **S**i nō illa  
e[st] relīctū ē. tunc enī si nō parerit uolūtati deficiet. ab h[ab]e  
repellit. Si autem de hac re deficiet nō eauit. ne illa  
legatiū i[n] minū ē. scriptor h[ab]et eares contigit. si nō  
scripturē legitimos ut cognatos quosib[us] suo ordinē quo  
succedit. **S**up[er]t[er]is funēs arbitrant p[er] facultatib[us]  
u[er]o dignitate deficiet. **P**re[t]or ut magistrus municipi-  
us ad funēs sui p[ro]p[ri]etatis determinē detec. si q[ui]dem ē p[ro]p[ri]etatis mā